" HAKI SINANT " shipk,

PASQYRAT FINANCIARE
(01.01.2012 - 31.12.2012)

HYRJE

Te dhena per shogerine

Shogeria " HAKI SINANI ” shpk, me kapital 100 % shqipetar, eshte krijuar si shogeri e te
drejtes shqiptare me Vendim Gjykate Nr. 33360 date 13.04.2005 dhe seli ne Ferme Sukth, Durres e
objekt aktiviteti “Tregetim me shumice e pakice te mallrave industriale , hidraulike dhe materiale
ndertimi ,import - export si dhe kryerje te punimeve hidraulike ”. Administratori i shogerise eshte
z. Haki Sinani.

Shoqgeria eshte e regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Durres me NIPT
K31519538K.

Te dhena per Pasqyrat Financiare

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me nenin 4 te Ligjit nr. 9228 date
29.04.2004 " Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " i ndryshuar si dhe Urdherin e Ministrit te
Financave Nr. 4292 date 15.06.2006 " Per shpalljen e Standarteve Kontabel Kombetare dhe zbatimin
e detyrueshem te tyre ”. Shoqgeria jone ploteson kushtet ge te zbatoje SKK.

Hartimi i tyre eshte bere mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe
parimit te vijimesise duke respektuar karakteristikat e tyre cilesore :

—  Kuptueshmerine, per te gene informuese e pa ekuivoke per perdoruesit,

— Rendesine, duke paraqitur vetem ate informacion ge ndikon ne vendimet e

perdoruesve,

—  Besueshmerine, duke dhene informacionin te plote, te paanshem, te vleresuar me

kujdes ku permbajtja ekonomike ka perparesi ndaj formes ligjore.

—  Krahasueshmerise, duke perdorur te njejtat politika kontabel dhe te njejten paraqitje

ne vite ne menyre ge mund te behet krahasimi i te dhenave financiare.

Jane perpiluar 4 pasqyrat kryesore :

1. Bilanci
2. Pasqyra e te Ardhuarve dhe Shpenzimeve
3. Pasqyra e Flukseve te Parase
4. Pasqyra e ndryshimeve ne kapital.
si dhe shenimet shpjeguese pjese perberese e ketyre pasqyrave.

Te kater pasqyrat jane pergatitur per periudhen 01.01.2012 - 31.12.2012, jane paraqitur ne
leke duke perdorur rrumbullakimin e shifrave pas presjes dhjetore. Per llogarite qe kane patur
transaksione ne valute (€uro) tepricat u jane vleresuar me date 31/12/2012 me kursin e Bankes se
Shqiperise ne kete date 1 €uro = 139.59]leke ndersa per llogarite qe kane patur transaksione ne
dollare tepricat u jane vleresuar me kursin 1 U$D = 105.85leke

Shenimet shpjeguese do te japin informacion te hollesishem dhe te nevojshem mbi
pothuajse te gjithe zerat e pasqyrave.

Administrator i
HAKI S}NANI Fagja1nga 13 BESINIL [ TUSHA
y /4
T oo fef o e T T e




" HAKT SINANT " shpk,
PASQYRAT FINANCIARE
(01.01.2012 - 31.12.2012)

BILLANCI FINANCIAR

871.12.20/2
leke
USHTRIMI USHTRIMI
AKTIVET
[ MBYLLUR'I2 PARAARDHES '11
AKTIVET
1 AKTIVET AFATSHKURTRA
1 [MJETE MONETARE
| (i) |Mijete monetare ne arke 769,933 1,333,258
(i) |Mjete monetare ne banke 225,637 663,761
(iii) [Te tjera investime shume likuide - 2
Totali 1 995,570 1,997,019
2 |DERIVATIVE E AKTIVE FINANCIARE PER TREGETIM - -
3 | TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA
(i) [Llogari/ Kerkesa te arketueshme 87,646,656 62,460,126
(ii) |Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 44,269,298 45,475,352
(iii) |Instrumente te tjera borxhi - 5
(iv) [Investime te tjera financiare - -
Totali 3 131,915,954 107,935,478
4 |INVENTARI
(i) |Lendet e para
(ii) |Prodhim ne proges
(iii) [Produkte te gatshme
(iv) |[Mallra per rishitje 250,027,080 243,538,145
(v) |Lende djegese
Totali 4 250,027,080 243,538,145
5 |AKTIVET BIOLOGJIKE AFATSHKURTRA - -
6 |AKTIVET AFATSHKURTRA TE MBAJTURA PER SHITJE - -
7 |PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 382,938,604 353,470,642
B 11 AKTIVET AFATGJATA -
1 |INVESTIMET FINANCIARE AFATGJATA
. 2 |AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
(i) |Toka 74,879,150 76,279,284
(i1) |Ndertesa 118,286,537 42,076,020
(iii) [Makineri ¢ pajisje 6,048,474 6,060,987
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale 9,029,249 7,882,661
B (v) |AA punime ne proces - 42,889,304
~ |Totali 2 208,243,410 175,188,256
3 |AKTIVET BIOLOGJIKE AFATGJATA - -
4 |AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE - -
S |KAPITALI AKSIONAR I PAPAGUAR - =
6 |AKTIVE TE TJERA AFATGJATA - =
. TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 208,243,410 175,188,256 |
TOTALI I AKTIVEVE (I1+11) 591,182,014 528,658,898
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" HAKI SINANI " shpk,
PASQYRAT FINANCIARE
(01.01.2012 - 81.12.2012)

USHTRIMI USHTRIMI
PASIVET DHE KAPITALI
I MBYLLUR'12 PARAARDHES 'I'1
PASIVET B
| PASIVET AFATSHKURTRA
| 1 [DERIVATIVET - - i
2 [HUAMARRJET - -
(1) |Huate dhe obligacionet afatshkurtra 47,785,058 23,661,626
(ii) [Kthimet/Pagesat ¢ huave afatgjata - - -
(1ii) |Bono te konvertueshme - -
Totali 2 47,785,058 23,661,626
h_3 HUATE DHE PARAPAGIMET |
(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 130,715,034 102,802,848
(i1) [Te pagueshme ndaj punonjesve B 259,743 22,276
(iii) |Detyrime tatimore 1,761,078 124,819
(iv) [Hua te tjera =
(v) |Parapagimet e arketuara
Totali 3 132,735,855 102,949,943
4 |GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA - -
5 [PROVIZIONET AFATSHKURTRA - -
TOTALI I PASIVEVE AFATSHKURTRA (I) 180,520,913 126,611,569
11 PASIVET AFATGJATA
1 |HUATE AFATGJATA
(i) [Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 139,949,430 149,069,549
(i) |Bonot e konvertueshme -
Totali 1 139,949,430 149,069,549
2 [HUAMARRJE TE TJERA AFATGJATA 223,961,343 216,453,936
3 |PROVIZIONET AFATGJATA - -
4 |GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA ) 2,037,715
TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (II) 365,948,488 365,523,485
B TOTALI I PASIVEVE (1 +11) 546,469,401 492,135,054
KAPITALI
1 |Aksionet e pakices - -
2 |Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme - -
3 |Kapitali aksionar 33,135,000 33,135,000
4 |Primi i aksionit - -
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative ) - -
6 [Rezerva statutore -
7 |Rezerva ligjore “
8 [Rezerva nga rivlersimi AAM 7,878,000 7,878,000
9 [Fitimet ¢ pashperndara (4,489,156) (11,016,850)
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 8,188,769 6,527,694
TOTALI I KAPITALIT (LII) 44,712,613 36,523,844
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+IT+I1T) 591,182,014 528,658,898
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" HAKI SINANT " shipk,
PASQYRAT FINANCIARE
(01.01.2012 - 31.12.2012)

PASQYRA ETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

'Icmsifikimi s skfenzimeVe si;ms nntt;r’és

Leke
USHTRIMI [ USHTRIMI

MBYLLUR'I2 PARAARDHES'I |

1 - Shitjet neto 280,916,160 163,999,690
2 - Teardhura te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit ] 1,249,685 R
| 3- Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme ¢ ne proces' -
4 - Pune e kryer per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 1,150,345 -
5- Mallrat, lendet ¢ para dhe sherbimet (230,987,565) (136,212,428)
6 - Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit (14,966,767) (5,626,268)
| 7- Shpenzime per personelin
B a) Pagat (5,839,500) (3,717,300)
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore (975,197) (620,789)
c¢) Shpenzimet per pensionet 5
8 - Zhvleresimi dhe amortizimi (4,923,346) (1,245,822)
9- TOTALI I SHPENZIMEVE TE SHFRYTEZIMIT (256,542,030)|  (147,422,607)
10-  FITIM/HUMBJA NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 25,623,815 16,577,083

10

11 - Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara - -
’l—g; Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - -
13- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -
a) Te ardhurat dhe shpenzimet nga investime te tjera afatgjata -

b) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (15,167,145) (9.813,193)]

¢) Fitim/humbjet nga kursi i kembimit (989,773) 633,834

d) Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare - - -

| 14- FITIM/HUMBJA PARA TATIMIT 9,466,897 | 7,397,724
15 - Shpenzimet e tatim fitimit (1,278,128) (870,030)
16 - FITIM/HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR 8,188,769 6,527,694

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shoqerise meme - -
Pjesa e fitimit neto per pakices - -
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" HAKT SINANT " shipk,
PASQYRAT FINANCIARE
(01.01.2012 - 31.12.2012)

Metodn Indirekte
Leke
PERIUDHA PERIUDHA
RAPORTUESE
'12 PARAARDHESE ‘11

I FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

1 Fitimi para tatimit 9,466,897 7.397,724

2 Rregullime per :

Amortizimin 4,923,346 1,245,822
Humbje nga kembimet valutore 1,181,139 (461,841)
Te ardhura nga investimet 792,852 -
Shpenzime per interesa - = -

3 Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti dhe te tjera (24,331,473) (9,297,578)

4 Rritje/renie ne tepricen € inventarit (6,488,935) (27,483,139)

5 Rritje/renie ne tepricen € detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 54,059,495 24,416,450

6 Mjetet monetare te perfituara nga aktivitetet

7 Te ardhurat ¢ shtyra 2,037,715 (4.500,000)

8  Shpenzime te shtyra

9 Interesi i paguar - -

10 Tatim mbi fitimin i paguar ) (1,278,128) (870,030)
Mjetet monetare neto nga veprimtarite ¢ shirytezimit 40,362,908 (9,552,592)

I FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE

1 Blerja ¢ njesise se kontrolluar X minus parate ¢ arketuara -

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale (39,271,352) (161,654,804)

3 Te ardhurat nga shitja ¢ pajisjeve 500,000 -

4 Interesi i arketuar - -

5 Dividente te arketuar - -
Mjetet monetare neto te perdorura ne veprimtarite investuese (38,771,352) (161,654,804)

Il FLUKSI MONETAR NGA AKTIVITETET FINANCIARE

1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit financiar - 29,013,000

2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata 7,191,219 143,083,284

3 Pagesat e detyrimeve te huase dhe qerase financiare (9,784,224)

4 Dividente te paguar - -
Mjetet monetare neto te perdorura ne aktivitetet financiare (2,593,005) 172,096,284
Rritja/renia neto ¢ mjeteve financiare (1,001,449) 888,888
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,997,019 1,108,131
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 995,570 1,997,019
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" HAKI SINANIT " shpk,
PASQYRAT FINANCIARE
(01.01.2012 - 31.12.2012)

PASQYRA ENDRYSHIMEVE NE KAPITAL

leke
Kapitali Primi i | Aksionet Rezerva Rezerva te Fitimi i
Totali
. . .| statusore e .
aksionar aksionit | e thesarit . tiera pashperndare
ligjore

| Pozicioni me 31 dhjetor 2010 12,000,000 - - - - (11,016,850) 983,150
Fitimi neto i vitit financiar - - - - - 6,527,694 6,527,694
Dividente te paguar - | -
Rritje e rezerves se kapitalit - - 7,878,000 - 7,878,000
Emetim i kapitalit aksionar 21,135,000 | - - - - - 21,135,000
Aksione te thesarit te riblera - - - - - -
Pozicioni me 31 dhjetor 2011 33,135,000 - = - 7,878,000 (4,489,156) 36,523,844
Fitimi neto i vitit financiar | 8,188,769 | 8,188,769
Dividente te paguar | | -
Rritje e rezerves se kapitalit }
Emetim i kapitalit aksionar |
Aksione te thesarit te riblera | -
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 33,135,000 | - - - 7,878,000 3,699,613 44,712,613

SHENIMET SHPJEGUESE

1. Shenime shpjeguese mbi politikat kontabel

Ne perputhje me SKK, politikat kontabel ge jane zbatuar ne pergatitjen e pasqyrave
financiare jane ne perputhje me parimet baze te pershkruara ne Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ” i ndryshuar.

Per njohjen e aktiveve afatgjata eshte perdorur metoda e kostos sipas paragrafit 11 te
SKK 5, kurse ne llogaritjen e amortizimit metoda konform Ligjit nr.8438 date 28.12.1998 i
ndryshuar "Per Tatimin mbi te Ardhurat ” dhe Udhezimit te MF ne zbatim te tij.

2. Shenime shpjeguese mbi zerat e pasqyrave kryesore

Sipas SKK 2 " Paraqitja e Pasqyrave Financiare ” renditja e sqarimeve te vecante te
pasqyrave financiare ne keto shenime jane bere ne perputhje me renditjen e tyre ne pasqyrat
financiare.

Bilanci -  eshte pasqyra ge jep informacion mbi pozicionin financiar te shogerise

dhe eshte pergatitur ne perputhje me SKK dhe ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare ” i ndryshuar. Konform SKK 2 ” Paraqitja e Pasqyrave Financiare ”,
paragrafi 13, formati i bilancit eshte paraqitur i reduktuar nga zerat jomateriale.
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" HAKI SINANI " shpk,
PASQYRAT FINANCIARE
(01.01.2012 - 81.12.2012)

Ne Aktiv :
ne piken I/1(i) - Mjete monetare ne arke eshte paraqitur vlera ne leke e
Arka ne leke 267.799,61 leke
Arka ne euro 783,07 € 109.309,39 leke
Arka ne dollare 3711.14 % 392.824,00 leke
769.933,00 leke
ne piken I/1(ii) - Mjete monetare ne banke eshte paraqitur vlera ne leke e
Banka ne leke 96.073,84 leke
Banka ne €uro 512,17 € 71.493,16 leke
Banka ne dollare 548.61 $ 58.070,00 leke
225.637,00 leke
ne piken I/3(i) ~ Llogari / Kerkesa te arketueshnie eshte paraqitur tepricat e llogarise
Kliente 66.775.497 leke
Furnitore-paradhenie 20.871.159 leke
87.646.656 leke
ne piken I/3(ii) ~ Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme eshte paraqitur tepricat e disa
llogarive dhe pikerisht :
TVSH e zbriteshme 44.190.686 leke
TVSH per t'u rregulluar 37.687 leke
Tatim fitimi 11.754 leke
Perfitime leje/lindje 29171 leke
44.269.298 leke
ne piken I/4 ~ Inventari  per nje total 250.027.080 leke eshte perfshire gjendja ne

daten e mbylljes se bilancit e mallrave per shitje.

ne pikenII/2(i)  ~ AAGIM/Toka eshte paraqitur me vleren:

Truall Autostrade Dr-Tr Km 6 42.186.600 leke
Shesh i betonuar Autostrade Km 6 28.002.684 leke
Amortizim i akumuluar (1.400.134) leke
Rivlersim Truallit Autostrades 3.742.000 leke
Truall Sukth 2.348.000 leke

74.879.150 leke

ne piken II/2(ii) -~ AAGJM /Ndertesa eshte paraqitur me vleren:

Ndertese e blere 42.433.716 leke
Amortizim i akumuluar (2.254.697) leke
Ndertesa e ndertuar 78.763.884 leke
Amortizim i akumuluar (656.366) leke

118.286.537 leke

ne piken II/2(iii) - AAGIM /Makineri e pajisje aktivet jane paraqitur me vleren e tyre :
Makineri e pajisje 6.762.846 leke
Amortizim i akumuluar (714.372) leke
6.048.474 leke
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" HAKI SINANIT " shpk,
PASQYRAT FINANCIARE
(01.01.2012 - 31.12.2012)

ne piken II/2(iv) - AAGJM/Tetjera  aktivetjane paragitur me vleren neto te tyre :

Mjete transporti 9.175.520 leke
Amortizim i akumuluar (2.080.065) leke
Pajisje te tjera 2.705.741 leke
Amortizim i akumuluar (771.947) leke
9.029.249 leke
Ne Pasive :
ne piken 1/2(i) ~ Huate dhe obligacionet afatshkurtra  paraqiten overdraftet bankare
dhe linjat e kredive:
Banka ne leke (4.600.837) leke
Banka ne €uro 100.617,17 € (14.045.151) leke
Banka ne dollare  82.85 $ (8.770) leke
Linja e kredise ne leke (5.400.000) leke
Linja e kredise ne €uro 170000 € (23.730.300) leke
(47.785.058) leke
ne piken I/3(i) ~ Te pagueshme ndaj furnitoreve paragiten tepricat e llogarive
Furnitore 130.488.712 leke
Furnitore - fatura te pamberritura 226.322 leke
130.715.034 leke
ne pikenI/3(iii) - Detyrime tatimore jane permbledhur detyrimet per:
Sigurime shogerore Dhjetor 2012 163.494 leke
TAP Dhjetor 2012 38.600 leke
Gjoba TF dhe Tvsh nga kontrolli tatimor 1.558.984 leke

1.761.078 leke

ne piken I1/1(i) - Hua, bono_dhe detyrime nga qiraja financiare eshte paraqitur teprica e detyrimit
per kredi te marre nga Procredit Bank ne formen:

Hua bankare 1.002.574,9 € 139.949.430 leke
ne piken II1/3 ~ Kapitali aksionar paraqitet shuma e kapitalit te shogerise te paguar
sipas regjistrit tregetar prane QKR-se per 33.135.000 leke
ne piken II1/10 - Fitim (humbja) e vitit financiar paragitet rezultati financiar
per vitin 2012 8.188.769 leke

rasquyra e te Ardhurave ahe SQQQM/;ZVM,Q/; - eshte pasqyra qe jep informacion

mbi performancen ekonomike te shoqerise dhe eshte pergatitur gjithashtu ne perputhje me SKK
dhe ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ” i ndryshuar.
Konform SKK 2 " Paraqitja e Pasqyrave Financiare ” eshte perdorur formati me klasifikim te
shpenzimeve sipas natyres.

Ne kete pasqyre te ardhurat paragiten me numra pozitive kurse shpenzimet me numra
negative mes kllapash.

ne piken 1 - Shitjet neto per nje total 280.916.160 leke eshte paraqgitur ne total
shifra e afarizmit nga aktiviteti paresor i shogerise per shitje mallra.

ne piken 2 - Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit per nje total
1.249.685 leke eshte paraqitur shifra nga kryerja sherbimit te punimeve hidraulike per
te trete.
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" HAKI SINANI " shpk,
PASQYRAT FINANCIARE
(01.01.2012 - 31.12.2012)

ne piken 4 - Pune e kryer per gellimet e veta dhe e kapitalizuar per nje total
1.150.345 leke eshte paraqitur shifra e punimeve per vete si shpenzime per puntori
dhe shpenzime plotesuese (administrative) te kryera ne procesin e ndertimit te
nderteses investim i shogerise.Ky ze nuk perfshihet ne te ardhura por paraqitet me
shenje pozitive duke reduktuar shpenzimet.

ne piken 5 - Mallrat, lendet e para dhe sherbimet kemi paraqitur :
kosto e mallrave te shitura (230.067.709) leke
Zbritjet akorduar nga furnitore te huaj 536.072 leke
blerje te pastokueshme (573.638) leke
shpenzime energji elektrike ( 882.290) leke

(230.987.565) leke
Ne kete ze jane te perfshire zbritje te bera nga furnitore te huaj nepermjet notave te
kreditit te akorduara ne pergindje mbi volumin e furnizimeve te mallrave ge shoqgeria ka blere
prane tyre gjate vitit 2012,zbritje e cila si perfundim zvogelon koston totale te blerjes se mallrave.

ne piken 6 - Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezim kemi paraqitur shifren
e kostove e sherbimeve kryesore dhe ndihmese te blera per gellime administrative
etj ne sherbim te aktivitetit dhe pikerisht :

Qira dygani e magazine (331.000) leke

Prime sigurimi (316.145) leke
Mirembajtje dhe riparime ( 3.750) leke

Sherbime nga te trete (3.208.125) leke
Reklama,publicitet (3.845.721) leke
Shpenzime udhetime e dieta (747.049)  leke
Kosto telekomunikimi (962.930) leke
Sherbime bankare (938.329)  leke
Shpenzime pritjeje (700.000) leke
Shpenzime tvsh nga kontrolli (815.941) leke
Taksa dhe tarifa vendore (224.400) leke
Penalitete e gjoba (1.675.041) leke
Te tjera rrjedhese (34.580) leke
Shpenz.Tatim fitimi kontrolli (497.399) leke

Rezultati nga shitja e Kamionit (272.200) leke

Vlera mbetur e dalie jasht perd.furgonit (520.652) leke

Dhurata e ndihma te marra 126495  leke

(14.966.767) leke

ne piken 7 - Shpenzime per personelin kemi paraqitur shpenzimet per :
a) Paga (5.839.500) leke
b) sigurime shoqerore (975.197) leke

ne piken 8 - Zhvleresimi dhe amortizimi _eshte paragitur shuma e amortizimit te
llogaritur per aktivet afatgjata materiale per periudhen ne vleren 4.923.346 leke sipas
tabeles ne vazhdim :
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Norma
Nr. Data e Vlera bruto Amortzami | Vlera e mbetur Perudha Amortzims
Pershkrinu vietore
1log. hyrjes Leke 1+ Akumuluar Jcke Yo ne muay | Vietor 1 llog,
| 2115 | Truall Autostrade Km 6 Celn | 48,276,600 | c 48,276,600
F““ Shesh 1 betonuar Autostrade Km 6 " 28,002,684 28,002,684 5% 12 1,400,134
| Totali - Troje e sheshe | 76,279,284 - 76,279,284 1,400,134
1
[ 2121 Magazine 1 kateshe Autostrade K 6 Celja 19,510,716 357,696 19,153,020 5% 12 ‘)57,{)&
Rivlersim Mag Autostrades " 4,13§£9(L . 4,136,000
Ndertese Sukth " 18,787,000 - 18,787,000 5% 12 939,350 |
Totali - Ndertesa 42,433,716 357,696 42,076,020 1,897,001
| 215 [Makineri ¢ pajisie Celja 1,307,290 357,103 950,187 | 20% 12 190,038
| Makine perzjeres boje me kompjuter " 2,754,175 119,147 2,635,028
Makine ngjyrosje/perzjeres " 2,517,734 41,962 2,475,772
Gjenerator 90 kwa Matr.4660U 20.10.12 183,647 183,647 20% 2 6,122
6,762,846 518,212 6,244,634 196,160
| 231 [Ndertese tregetare ne proces ndectimi Celja 78,763,884 - 78,763,884 5% 2 656,366 |
| 215 |Mjete transports Celja 7,243,520 1,525,533 5,717,937 12 393,482
I'urgon malleash AA 310 ED 31.07.2012 1,932,000 - 1,932,000 |  20% 5 161,000
Kanuont Benz DR 2458 C " 800,000 279,548 520,652
Daljc jashte perdor. DR 2458C 02.01.12 (800,000) (279,318) (520,652)
Kamitoni Benz DR 4997 D " 772,200 - 772,200 ]
B Shitje DR 4997 D 30.08.12 (772,200) : (772,200)
9,175,520 1,525,583 7,649,937 554,482
Elsl Ekspozita aksesoresh 06.08.2012 137,400 - 137400 | 20% 4 9,160
Ekspozita aksesoresh 17.11.2012 425,800 - 425,800 | 20% 1 7,007
563,200 - 563,200 16,257
2182 |Pajisje zyre e informatike Celja 639,880 236,557 403,323 | 20% 12 80,665
23.04.2012 39,665 - 39,665 |  20% 8 5,289
19.09.2012 55415 55413 20% 3 2,770
09.10.2012 615,345 615,345 20% 2 20,512
17.12.2012 7,500 7,500
Totali - Pajisje informatike 1,357,805 236,557 1,121,248 109,236
2188 |Pirun ngrites Celja 784,736 316,187 468,549 20% 12 93,710
784,736 316,187 468,549 93,710
TOTALI 216,120,991 2,954,235 213,166,756 4,923,346
ne piken 13/b - Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesal eshte paraqitur efekti
neto :
shpenzime interesi per kredine e linjat bankare (15.167.145) leke
ne piken 13/c - _Te ardhurat dhe shpenzimet nga kursi i kembimit eshte paraqitur
e ardhur si efekt neto midis:
te ardhura nga kursi i kembimit 1.164.812 leke
shpenzime nga kursi i kembimit (2.154.585) leke

(989.773) leke
sipas SKK 2, paragrafi 33/c.

ne piken 15 - Shpenzimet e tatim fitimit eshte paraqitur shuma e llogaritur e tatim
fitimit (10%) per vitin 2012 ne vleren (1.278.128) leke, i llogaritur mbi fitimin kontabel te
korrigjuar me shpenzimet e panjohura per efekt fiskal.
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MMMMLP_M_@; - eshte pasqyra qe jep informacion mbi
levizjen e likujditeteve te shogerise dhe aftesine e saj per te krijuar para (likujditete). Edhe kjo
pasqyre eshte pergatitur gjithashtu ne perputhje me SKK dhe ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " i ndryshuar.

Konform SKK 2 ” Paragqitja e Pasqyrave Financiare ” eshte perdorur formati i metodes indirekte.
Ne kete pasqyre flukset hyrese (arketimet) paraqiten me numra pozitive kurse flukset dalese
(pagesat) me numra negative mes kllapash.

Ne zerin 1. Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit jane perfshire te gjithe flukset ge
ndikojne ne realizimin e rezultatit dhe lidhen me aktivitetet paresore qe njesia kryen si dhe
aktivitete te tjera qe nuk jane aktivitete te investimit apo financimit.

Fitimit para tatimit ne shifren 9.466.897 leke i jane bere rregullime per ta korrigjuar me
flukset jo monetare per :
ne piken 2/a - Amortizimin e llogaritur per aktivet afatgjata materiale per periudhen ne vleren
4.923.346 leke sipas tabeles me lart.
ne piken 2/b - Humbje nga kembimet valutore  qe perfshin efektin e vleresimit te bere me
31/12/2012 kerkesave e detyrimeve te shogerise me kursin e Bankes se Shqiperise.
ne piken 2/c - Te ardhura nga investinet per vleren 792.852 leke qe perfshin efektin neto te
rezultuar nga shitja e AAM.

- Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti e te tjera jepet diferenca :

kerkesa te arketueshme ASH + AGJ 2011 107.935.478 leke
kerkesa te arketueshme ASH + AGJ 2012 131.915.954 leke
diferenca rivlersimi dt. 31.12.12 (350.997) leke

(24.331.473) leke
duke dhene fluks dales.

- Rritje/renie ne tepricen e inventarit jepet diferenca :
inventare 2011 243.538.145 leke
inventare 2012 250.027.080 leke
(6.488.935) leke
duke dhene fluks dales, pasi shoqeria ka rritje te gjendjes se inventarit nga blerjet.

- Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti jepet diferenca :

detyrime ASH 2012 180.520.913 leke
detyrime ASH 2011 126.611.569 leke
diferenca rivlersimi dt. 31.12.12 150.151 leke

54.059.495 leke
duke dhene fluks hyres, nga mospagesa e detyrimeve .

Ne zerin II. Fluksi monetar nga veprimtarite investuese jane perfshire te gjithe flukset ge rrjedhin
nga veprimtarite e investimit duke treguar nivelin e shpenzimeve te bera ne ato burime ge
parashikohet te krijojne te ardhura e flukse ne periudha te ardhshme.

- Blerja e aktiveve afatgjata eshte paraqitur fluksi dales i realizuar per blerjen e aktiveve afatgjata
materiale per nje total (39.271.352) leke.

- Te ardhurat nga shitja e pajisjeve eshte paraqitur fluksi hyres i realizuar per shitjen e aktiveve ne
vleren 500.000 leke
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Ne zerin III. Fluksi monetar nga aktivitetet financiare jane perfshire te gjithe flukset qe rrjedhin
nga veprimtarite e financimit lidhur me kapitalin dhe huate afatgjata.

- Te ardhurat nga huamarjet afatgjata_eshte perfshire flusi hyres :
hua afatgjata nga ortaku  7.191.219 leke

- Pagesat e detyrimeve te huase dhe gerase finanziare eshte perfshire flusi dales :
pagesat e kredise ne Procredit Bank (9.784.224)leke

gﬂé%g@ £ Qﬁ%ég@/:mg]ﬁ we Kapital - eshte pasqyra ge jep ne menyre te
permbledhur informacion mbi levizjet ne kapitalet e shogerise. Edhe kjo pasqyre eshte pergatitur
gjithashtu ne perputhje me SKK dhe ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 " Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " i ndryshuar ne formatin e shkurtuar te pasqyrave te pakonsoliduara.
Perberja e kapitaleve te veta te shogerise me 31.12.2012 perbehen si me poshte:

leke
1 |Kapitali themeltar 33,135,000
2 |Rezultat i mbartur (4,489,156)
3 |Krijim rezerva | 7,878,000
4 |Rezultati ushtrimor 8,188,769
Kapitali neto me 31/12/2012 44,712,613

3. Shenime shpjeguese te tjera
Ne perputhje me SKK 11 ” Tatimi mbi Fitimin ", paragrafi 40 sqarojme sipas pasqyres se
meposhtme :

Sipas bilancit Tatimore
1 Te ardhura 283,816,190 284,142,190
2 |Shpenzime 274349293 | 274,349,293 |
Fitimi 9,466,897 9,792,897
Shpenzime te panjohura
Interesa kredie tej normes ligjore ] -
Penalitete e gjoba 1,675,041
Shpenzime tvsh 815,941
Shpenzime tatim fitimi 497,401
L Total shpenzime te panjohura 2,988,383
I‘itimi 1 Tatueshem 12,781,280
‘Tatim Fitimi i llogaritur 10% 1,278,128
Fitimi Neto 1 Periudhes 8,188,769

Ne llogaritjen e tatimit mbi fitimin eshte patur parasysh respektimi i Ligjit Nr.8438 date 28.12.1998
“Mbi Tatimin mbi te Ardhurat” i ndryshuar dhe udhezimit te MF ne zbatim te tij.
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Te ardhurat e deklaruara ne deklaraten vjetore te tatimi mbi fitimin jane me te vogla se ato
te deklaruara cdo muaj ne sistemin tatimor me FDP-te ne vleren 2.037.715 lek e cila perben
arketimet nepermjet llogarise bankare ne vitin 2012 te shumes se mesiperme si paradhenie per
furnizime materiale dhe punime(vlera e tatueshme) nga shogeria Xhuliano shpk -Durres si
dhe Gjok Smakaj sipas kontrates dypaleshe.Kjo vlere eshte raportuar ne FDP ne momentin e
arketimit ne banke Keto arketime paraqiten ne pasiv te bilancit si te ardhura te shtyra.

Ne deklaraten tatimore te TF te ardhurat e ushtrimit jane me te vogla se ato tatimore per
shumen 326.000 leke e cila perfagson rivleresim te ardhurash nga akt-kontrolli tatimor

Ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve si te ardhura jane paraqgitur vetem te ardhurat
nga shitja e mallrave dhe e kryerjes se punemeve hidraulike per te trete ne total 282.165.845
leke.Punimet per vete e te kapitalizuara ne vleren 1.150.345 leke paraqiten sipas SKK-ve me
shume pozitive ne zbritje te shpenzimeve,gjithashtu edhe te ardhurat nga shitja e nje
automjeti si AAM per shumen 500.000 leke eshte paraqitur per diference (efekti neto)me
vleren e mbetur tek shpenzimet.
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